
 

 

                                   MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË 

                                               Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

 

   CERTIFIKATË 

OPERATOR EKONOMIK I AUTORIZUAR (OEA) 

 

Mbajtësi i përmendur në kutinë 1 është: Operator Ekonomik i Autorizuar 

 Thjeshtime Doganore 

 Siguria dhe Mbrojtja 

3. Data nga e cila Çertifikata hyn në fuqi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. AL-OEAD\OEAS-0000 

 

1. Mbajtësi i Çertifikatës të OEA 

 

 

 

 

2. Autoriteti lëshues: 

 



 

SHЁNIME SHPJEGUESE 

(Për aneksin 3) 

 

Numri çertifikatës 

 

Numri i Çertifikatës fillon gjithmonë me kodin AL, të ndjekur me një nga shkronjat e mëposhtme: 

 OEAD për Çertifikatë të OEA - Thjeshtësime Doganore 

 OEAS për Çertifikatë të OEA - Siguria dhe Mbrojtja 

 

Shkronjat e përshkruara më lart duhet të ndiqen nga numri i Çertifikatës.  

 

1. Mbajtësi i Çertifikatës OEA 

 

Emri i plotë i mbajtësit duhet të përmendet, siç tregohet në Kutinë 1 të formatit të Aplikimit në Aneksin 1, si edhe numrin e 

identifikimit (NUIS/NIPT), siç tregohet në Kutinë 8 të formularit të Aplikimit dhenëse është e nevojshme (nëse ka një të tillë) numrin 

e identifikimit të tregtarit  siç tregohet në Kutinë 9 të formularit të Aplikimit. 

 

2. Autoriteti lëshues 

 

Emri i titullarit, nënshkrimi, firma dhe vula 

 

Referenca ndaj llojit të Çertifikatës 

 

Bëni një shënim me “x” ose “+” ose “”, në kutinë/të përkatëse. 

 

 



3. Data nga e cila Çertifikata hyn në fuqi 

 

Shënoni datën, muajin dhe vitin, në përputhje me pikën 1 të nenit 26 të këtij vendimi.  


